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TEMPERATURA DHE NGRICA

Nesér (e diel, dt.26) ulja e ndjeshme e temperaturave dhe ngricat mund té krijojné probleme té ndryshme dhe véshtirési né
transportin rrugor né zonat Verilindore, Lindore dhe Juglindore.

PARASHIKIMI METEO

RESHIET

Sot pasdite (e shtuné&, dt.25) dhe nesér (e diel, dt.26) priten reshje mesatare né té gjithé garqet, té shogéruara me shtréngata
(sic tregohet né tabelé, respektivisht pér secilin gark). Shumica e reshjeve priten sot pasdite, né lartésiné 300m mbi nivelin e
detit reshjet do té jené né formé débore né zonat Verilindore, Lindore dhe Juglindore.

TEMPERATURAT

Nesér (e diel, dt.26) temperaturat minimale dhe maksimale té ajrit pritet té arrijné:

né bregdet: 3 / 10 °C

né vendet e uléta: -1 / 9 °C

né vendet malore: -5/ 3 °C

ERA

Sot pasdite (e shtuné&, dt.25) dhe nesér (e diel, dt.26) era pritet té jeté mesatare deri e forté né té gjithé vendin.
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PARASHIKIMI I DETAJUAR MBI RREZIQET NATYRORE (Sot DHE NESER)

Zjarre Ngjarje Ngjarje
né pyje Meteorologjike Hidrologjike
RREZIKU MAKSIMAL Roh Roch
i eshje eshje
T QARKUT Zjarret 24-oréshe 24-oréshe Pérmbytje ) . .
.. e Pérmbytje Rréshgqitje
. Shtréngata tée .
Mesatarja M . ksimal . Lumenjsh toke
e garkut esatarja __Ma sima e Shpejta
e qarkut té lokalizuara
SHKODER mesatare -
KUKES mesatare -
DIBER mesatare -
LEZHE mesatare -
DURRES mesatare -
TIRANE mesatare -
ELBASAN mesatare -
FIER mesatare -
BERAT mesatare -
KORGE mesatare -
VLORE mesatare -
GJIROKASTER mesatare -
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LEGIJENDA: Reshjet 24-oréshe

Niveli i
Rrezikut

Reshje shiu
(mm / 24 oré)

té dobéta (0 - 15 mm / 24 oré)

Nuk priten fenomene hidro-
meteorologjike problematike.

mesatare (15 - 45 mm / 24 oré)

I ULET Mundési gé té shfagen fenomene hidro-
meteorologjike problematike.
intensive (45 - 90 mm / 24 oré)
I MODERUAR Moti parashikohet i rrezikshém.

Parashikohen fenomene té& pazakonta
hidro-meteorologjike.

shumé intensive (> 90 mm / 24 oré)
Moti éshté shumé i rrezikshém.
Parashikohen fenomene té pazakonshme
hidro-meteorologjike mjaft intensive.

LEGIJENDA: Zjarre né pyje

ULET

Zjarret e mundshém jané té
kontrollueshém lehtésisht.

Barérat e thaté dhe pyjet mund té
digjen lehté. Flakét jané te mesme né
pyje dhe té shpejta né zonat e
ekspozuara.

I MODERUAR

SIMBOLE

Ndezja e zjarreve mund té ndodhé lehté
dhe me pérhapje té shpejté. Zjarret
mund té jené shumé té nxehté, me
kurora pérhapje té vogla dhe t& mesme.

Ndezja mund té shkaktohet edhe nga
njé shkéndijé. Zjarret jané shumé té
nxehté me pérhapje shumé té shpejté té
flakéve si rrjedhim kontrolli i tyre éshté

shumé i véshtiré.

Shtréngata: reshje mbi 20 mm/3oré.
Moti mund té krijojé probleme té
ndryshme
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Pé&rmbytje urbane ose nga pérrenjté dhe
lumenjté e vegjél

Pérmbytje nga lumenjté e mesém dhe té
médhenj
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e S LN S
sy Namuna - ol
: ¢ Park'’kombgétar W cos |
( — ALAOHANHM m RS R
>odgorica ¢ e 2Pk 19-1 BN
onropuiia geTuje m R | N Fe
@ N b 2 Ypo
G -Giakova  -suvaReka
g 4 3uua Cysa Pexa
e Y
! ‘ KUKES AN,
‘ Tetovo
-1 sukooer e
Ulcinj 4 Gostivar
‘1 SHKODER 'FOCTgBBp
g aunoHaneH -t
LEZHE \PK MaBpoBO
,Debar. . W
) (Aebaps izayo i
DURRES v T KnueBo
Gol Sl D
J a. Ohrid &
TIRANE gaoo_xpu.u
\ RO "
[ ELBASAN
c '-'
N
BERAT |
VLORE KORCE-/
VLORE GJIROKASTE nitsa
bvitoa ZONe
2;F
\ EBviKOdp
Sidari lvocy
Z15apl . &
i VLORE 4 loannina
Corf lwavviva
Kepgupa In o
Igoumenitsa 2]

RREZIKU MAKSIMAL I QARKUT
pér sot dhe nesér, dt. 25 - 26.
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